[image: ]
Совет депутатов
Юрюзанского городского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

«20»  декабря  2024 г          № 302
Об утверждении плана работы   Совета депутатов Юрюзанского городского поселения на 1 полугодие 2025 года
      Заслушав председателя Совета депутатов Юрюзанского городского поселения Куранова А.Г. и обсудив предлагаемый план работы Совета депутатов Юрюзанского городского поселения на 1 полугодие 2025 года, Совет депутатов Юрюзанского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Юрюзанского городского поселения на 1 полугодие 2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Юрюзанского городского поселения Куранова А.Г.

   Председатель Совета депутатов
   Юрюзанского городского поселения                                   А.Г. Куранов

Приложение
к решению Совета депутатов
Юрюзанского городского поселения
от «20» декабря 2024 г. №

План работы
Совета депутатов Юрюзанского городского поселения
на первое полугодие 2025 года

	1.Принятие обязательных программ и НПА Юрюзанского городского поселения

	№ п/п
	Мероприятие/название документа
	Срок рассмотрения/
выполнения
	Ответственный за разработку
	Ответственный за рассмотрение (комиссия, председатель)

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Юрюзанского городского поселения
	январь
июнь
	Сорокина А.С.
	ПДК по законодатель-ству

	2.
	Разработка и принятие НПА в соответствии с Уставом Юрюзанского городского поселения
	По мере изменения законодатель
ных актов
	Худавердиева Н.М.
	ПДК по законодатель-ству

	3.
	Внесение изменений и дополнений в НПА по реализации Федеральных законов и законов области
	По мере изменения законодательных актов
	Худавердиева Н.М.
	ПДК по законодатель-ству

	2.Работа с бюджетом, финансами и фондами

	4.
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов Юрюзанского городского поселения «О бюджете  Юрюзанского городского  поселения на 2025 годи на плановый период 2026-2027 годов»
	январь-июнь
	Радионова Л.В.

Председатель финансово-бюджетной комиссии

	5.
	О назначении и порядке проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «Об исполнении бюджета Юрюзанского городского поселения за 2024 год»
	март
	Радионова Л.В.

	6.
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета Юрюзанского  городского  поселения за  1 квартал  2025 года
	апрель
	Радионова Л.В.

	7
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юрюзанского городского поселения за 2024 год
	апрель
	Радионова Л.В.

	8.
	Утверждение тарифов Управляющих компаний
	май
	Представители Управляющих компаний
	финансово-бюджетная комиссия

	3. Рассмотрение вопросов текущей деятельности органов местного самоуправления и осуществления контроля за исполнением решений Совета депутатов

	9.
	Отчет Главы Юрюзанского городского поселения «Об итогах своей деятельности и деятельности администрации ЮГП за 2024 год»
	март
	Глава ЮГП

	Все ПДК

	10.
	Формирование плана работы Совета депутатов на 2 полугодие 2025года
	май-июнь
	Глава ЮГП
 председатели комиссий

	Все ПДК

	11.
	Об утверждении отчета по прогнозному плану приватизации муниципального имущества физическим и юридическим лицам за 2024 год»
	февраль
	Мастерова С.В.
	комиссия по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, земельным отношениям и аграрной политике

	12.
	О внесении дополнения в прогнозный план приватизации муниципального имущества физическими и юридическими лицами на 2025год
	январь-июнь
	Мастерова С.В.

	13.
	Контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения
	январь-июнь

Председатели всех комиссий

	4. Участие в законотворческой деятельности, мероприятия по организации деятельности Совета депутатов Юрюзанского городского поселения

	14.
	Прием избирателей депутатами, работа с письмами и обращениями граждан
	постоянно
	Депутаты (по отдельному графику)
	Куранов А.Г.

	15.
	Участие в комиссиях, образуемых Главой городского поселения по направлениям деятельности
	постоянно
	Депутаты
	Куранов А.Г.

	16.
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты по организации деятельности Совета депутатов
	январь-июнь
	Сорокина А.С.
	ПДК по законодательству

	17.
	Проведение очередных     заседаний Совета депутатов
	29.01.2025г.
26.02.2025 г.
26.03.2025 г.
30.04.2025г.
28.05.2025 г.
[bookmark: _GoBack]25.06.2025 г.

	Куранов А.Г.

	18.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	По инициативе Главы поселения, председателя Совета депутатов

	5.Работа постоянных комиссий

	19.
	Рассмотрение документов и подготовка заключений по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов.
	ежемесячно
	Председатели ПДК

image1.png